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Protokół Nr XXXV/2021 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 30 grudnia 2021 roku 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady XXXV 

sesji zwołanej na dzień 30 grudnia 2021 roku na godzinę 12:00.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz  przywitał osobę pełniącą 

funkcję Burmistrza Korsz Kazimierza Mieczysława Witczaka, radnych, pracowników Urzędu. 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad sesji przy obecności czternastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XXXV sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia  

się następująco: 

1.   Otwarcie sesji. 

2.   Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4.   Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5.   Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6.   Interpelacje i zapytania. 

7.   Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

8.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Korsze, 

b) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

c) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Korsze na 2022 r., 

d) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Korsze na 2022 r., 

e)  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na 

lata  2021-2035, 

f)  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021, 

9. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2022: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu, 
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 c) przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady oraz ostatecznej opinii Komisji Finansowo-

Gospodarczej, 

d) przedstawienie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz zmian 

w projekcie uchwały budżetowej wynikającej z wniosków Komisji Rady i autopoprawek 

Burmistrza, 

e) głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej, 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

11. Zamknięcie obrad sesji.  

   Ad.2       

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi  

do porządku obrad?  

Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak zawnioskował,  

aby do porządku obrad dzisiejszej sesji wprowadzić projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi oraz projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku. 

Radca Prawny Żanetta Jania wyjaśniła, że komisja rozpatrywała skargi podczas posiedzenia, 

natomiast nie wypracowała jeszcze końcowego stanowiska ze względu na braki w materiałach. 

Dodała, że w dniu jutrzejszym upływa termin udzielenia odpowiedzi dlatego radni powinni podjąć 

uchwałę o przedłużenie terminu załatwienia ww. spraw. 

Radna Urszula Romańczuk jako Klub Radnych Przyszłość Gminy Korsze chciałaby złożyć 

wniosek o zmianę zapisu w budżecie dotyczący zapisu z modernizacji stacji uzdatniania wody na 

budowę stacji uzdatniania wody. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wyjaśnił, że komisja 

Finansowo-Gospodarcza opracowując wnioski zwróciła się do Burmistrza o zmianę nazwy  

z modernizacji na budowę stacji uzdatniania wody. 

Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi?  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania.      

Projekt uchwały został przyjęty.  

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 2  

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia wniosku?  

  W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

 Projekt uchwały został przyjęty.  

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 2  

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za nowym porządkiem obrad po wprowadzeniu ww. projektów uchwał?  
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   W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” porządkiem obrad, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

 Porządek został przyjęty.  

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach: 

1.   Otwarcie sesji. 

2.   Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.   Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4.   Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5.   Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6.   Interpelacje i zapytania. 

7.   Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

8.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Korsze, 

b) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

c) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Korsze na 2022 r., 

d)przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Korsze na 2022 r., 

e) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na 

lata  2021-2035, 

f) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021, 

g) przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, 

h) przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku. 

9. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2022: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu, 

c) przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady oraz ostatecznej opinii Komisji Finansowo-

Gospodarczej, 

d) przedstawienie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz zmian 

w projekcie uchwały budżetowej wynikającej z wniosków Komisji Rady i autopoprawek 

Burmistrza, 

e) głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej, 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

11. Zamknięcie obrad sesji.  

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 
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 z realizacji podjętych uchwał z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak przedstawił 

sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXXIV sesji  w dniu 21 grudnia 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak przedstawił 

informację o działaniach międzysesyjnych od dnia 29 października  2021 r. do dnia 21 grudnia 2021 

r. 

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury przedstawił informacje z działalności międzysesyjnej. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz przedstawiła informacje z działalności 

międzysesyjnej. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

            Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 27 grudnia 2021 r. Dodała, że tematem 

posiedzenia była analiza materiałów sesyjnych, przygotowanie planu pracy komisja na 2022 r., 

sprawozdanie z działalności komisji za 2021 r. oraz analiza skargi mieszkańców Parysa. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się 27 grudnia 2021 r. Tematem 

posiedzenia było sprawozdanie z działalności komisji za 2021 r., opracowanie planu pracy komisji 

na 2022 r., analiza materiałów sesyjnych oraz sprawy różne, zapytania, wolne wnioski. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym  obradowała dwa razy. Pierwsze spotkanie odbyło  

się 27 grudnia 2021 r. tematem spotkania  była analiza Wielkoletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2022-2035 oraz analiza projektu budżetu Gminy Korsze na rok 2022. Drugie spotkanie 

odbyło się w dniu dzisiejszym tematem posiedzenia była informacja na temat osób 

niepełnosprawnych w Gminie, analiza sytuacji mieszkaniowej w gminie, realizacja ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, 

że w  okresie międzysesyjnym komisja spotkała się w dniu 28 grudnia 2021 r. Tematem spotkania 

była analiza materiałów sesyjnych. Komisja pozytywnie zaopiniowała budżet na 2022 r. oraz zmiany. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko  poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się w dniu 28 grudnia 2021 r. Komisja 

przeanalizowała projekt budżetu na 2022 r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2035 oraz zaopiniowała i wystosowała jeden wniosek do Burmistrza. 

Ad.6 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy ktoś z państwa  

radnych chciałby złożyć interpelacje lub zapytanie? 

 Nie było interpelacji i zapytań. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że na poprzedniej sesji radna Urszula Romańczuk złożyła interpelację, w związku z tym zapytał, czy 

radna jest usatysfakcjonowana z otrzymanej odpowiedzi. 

 Radna Urszula Romańczuk odpowiedziała, że otrzymała kolejne pismo wnoszące  
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 o przedstawienie punktów pomimo, że na poprzedniej sesji informowała, że brakuje jej w każdym 

punkcie wartości. Dodała, że liczy, że na następną sesję otrzyma odpowiedź jakiej oczekuje. 

 Nastąpiła dyskusja. 

 Ad.7 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że wpłynęło pismo od radnego z Giżycka w sprawie podjęcia uchwały w sprawie Apelu  

o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, 

religijnych, medycznych czy sanitarnych. W związku z tym zwrócił się do radcy prawnego, co w tej 

sytuacji powinna zrobić rada? 

 Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania odpowiedziała, że wpłynął wniosek o podjęcie 

uchwały będącym apelem radnego Rady Miejskiej w Giżycku. Zgodnie z Statutem Gminy Korsze 

„inicjatywę uchwałodawczą  § 18 ust. 2 przysługuje Przewodniczącemu lub Wiceprzewodniczącemu 

Rady, Burmistrzowi, Komisjom Rady, Klubom, co najmniej 3 Radnym, grupa co najmniej 200 

mieszkańców gminy posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego, na zasadach 

określonych w ustawie o samorządzie gminnym i odrębnej uchwale.  

 Do obrad XXXV sesji dołączyła Marlena Zwierzyńska 

 Obecnych 15 radnych 

 Radca Prawny Żanetta Jania powiedziała, że zgodnie z Statutem Gminy Korsze § 18 ust.  

6 rada może podejmować w formie uchwał: deklaracje, apele, oświadczenia i opinie. Dodała, że ww. 

apel dotyczy przymuszenia do szczepienia i przestrzegania zasad epidemiologicznych, które  

są narzucone przez ustawy i rozporządzenia. 

 Radny Andrzej Bukiejo powiedział, że jest za odrzuceniem apelu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za odrzuceniem apelu radnego z Giżycka? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” odrzuceniem 

wniosku, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Wniosek został odrzucony. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 7 do niniejszego protokołu. 

  Radny Tadeusz Woźniak odczytał pismo skierowane do Burmistrza Korsz w sprawie złamania 

Zarządzenia Nr OG.0050.165.2021 

 Pismo stanowi załącznik nr 2 w punkcie 7 do niniejszego protokołu. 

 Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak odpowiedział,  

że na ww. pismo radni otrzymają odpowiedź w formie pisemnej. 

 Radny Andrzej Bukiejko przypomniał, że jak co roku organizowana będzie kwesta na rzecz 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W związku z tym, poprosił o wsparcie ww. inicjatywy. 

 Radna Małgorzata Zubek podziękowała w imieniu mieszkańców sołectwa Kraskowo 

Kierownikowi Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorzowi Faszczy oraz pracownikom referatu  

za dostawienie 4 lamp w sołectwie. 

 Radna Wanda Leszczyńska podziękowała w imieniu mieszkańców miejscowości Garbno  

za wykonanie oświetlenia dogi w ww. miejscowości. 

 Radny Krzysztof Bamburek w związku z ogłoszeniem konkursu na dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Korszach zapytał, czy nie lepiej taką decyzje zostawić dla przyszłego Burmistrza? 
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  Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak odpowiedział,  

że pan pełniący obowiązki Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Korszach miał dwukrotnie 

przedłużane umowy bez konkursowo, w związku z tym należało przeprowadzić konkurs. 

  Ad.8a) 

 Projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Korsze stanowi załącznik nr 1 w punkcie  8a) do niniejszego protokołu.  

 Radna Grażyna Wojtanis powiedziała, że w uchwale jest zapis, że mieszkańcy otrzymają 

pojemniki w zamian za opłatę, zaś w regulaminie jest zapis, że mieszkańcy sami musza się zaopatrzyć 

w te pojemniki. 

 Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza opowiedział, że jest to zapis 

zgodny z zapisem w ustawie. 

 Sekretarz Gminy Korsze  Łukasz Wiśniewski wyjaśnił, że liczy się kolejność podejmowanych 

uchwał oraz kolejność zapisów. Dodał, że obowiązek wyposażenia w pojemniki jest po stronie 

mieszkańców, zaś radni w drugiej uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą ten obowiązek przerzucić z mieszkańców  

na firmę, która odbiera odpady. 

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach odczytał opinię Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Korsze oraz projektu uchwały  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

  Opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 8a) do niniejszego protokołu.  

 Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Korsze? 

  W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 8a) do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XXXV/217/2021 w sprawie stanowi  załącznik nr 4 w punkcie 8a)   

do niniejszego protokołu. 

  Ad.8b)  

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8b)  

do niniejszego protokołu. 

Radny Andrzej Bukiejko zapytał, czy w okresie od czerwca do września bioodpady i odpady 

zielone nie powinny być odbierane co tydzień? 

Sekretarz Gminy Korsze Łukasz Wiśniewski odpowiedział, że będzie wiązało  
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 to się z podniesieniem stawki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8b) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXV/218/2021 w sprawie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8b)  

do niniejszego protokołu. 

Ad.8c) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Korsze 

na 2022 r., stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8c) do niniejszego protokołu. 

Radna Urszula Romańczuk zwróciła się do członków Gminnej Komisji Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych o przedstawienie, w jaki sposób pracuje komisja. 

Zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach Katarzyna Dzik 

powiedziała, że GKRPA w tym roku odbyła 3 posiedzeń, na których motywowała do podjęcia 

działania leczenia osoby uzależnione, udzielano wsparcia osobom współuzależnionym, wskazywano 

miejsca, gdzie takie osoby mogą otrzymać pomoc w zakresie problemu alkoholowego. Wszystkie 

działania komisji są dokumentowane protokołami. Wnioski do komisji kierowane są przez rodziny 

osób uzależnionych, przez MOPS, przez Policję, przez kuratorów sądowych. W 2020 r. wpłynęło 12 

wniosków skierowanych przez rodziny, 1 wniosek  złożył komisariat policji, 14 wniosków złożył 

MOSP, w 2019 r. 14 wniosków złożyła grupa robocza zespołu interdyscyplinarnego oraz w 2020 r. 

17. Skierowano 8 osób do biegłych sądowych. Skierowano 8 wniosków do Sądu Rejonowego  

w Kętrzynie. W pozostałych przypadkach zlecono korzystanie i czynny udział w różnych formach 

pomocy przeznaczonych dla osób, u których występuje ryzyko uzależnienia. W związku z rezygnacją 

pracy psycholog w GKRPA od stycznia będzie kolejna pani psycholog. 

Radna Urszula Romańczuk zapytała, ile z tych spraw zakończyło się sukcesem oraz,  

czy są monitorowane postępy? 

Zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Dzik powiedziała,  

że trudno jest odpowiedzieć na pytanie radnej ponieważ poradzenie sobie z problemem alkoholowym 

jest procesem długotrwałym i komisja nie jest w stanie zweryfikować dokładnie ile osób poradziło 

sobie całkowicie z tym problemem. Monitorowane jest to na posiedzeniach komisji, omawiane  

są różnego rodzaju przypadki. Dodała, że komisja jest w stałym kontakcie z Miejskim Ośrodkiem 
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 Pomocy Społecznej, który monitoruje dane rodziny. 

Radny Andrzej Auguściak zapytał, ile w tym roku było przeprowadzonych kontroli zakupu 

alkoholi? 

Przewodnicząca GKRPA Grażyna Szłapka odpowiedziała, że kontrole są prowadzone, 

natomiast w tym roku była przeprowadzona diagnoza problemów uzależnień w Gminy Korsze. 

Dodała, że z tej diagnozy wynika jakimi uzależnieniami obciążona jest gmina. 

Radna Grażyna Wojtanis zapytała, ilu członków liczy GKRPA? 

Przewodnicząca GKRPA Grażyna Szłapka odpowiedziała, że 8 członków. 

Nastąpiła dyskusja. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem w uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Korsze  

na 2022 r.? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8c) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXV/219/2021 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Korsze 

na 2022 r., stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8c) do niniejszego protokołu. 

Ad. 8d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałanie Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Korsze na 2022 r. stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 8d) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałanie 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Korsze na 2022 r.? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8d) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXV/220/2021 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Korsze na 2022 r. stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8d) do niniejszego protokołu. 

Ad. 8e) 

Projekt uchwały sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Korsze na lata  2021-2035, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8e)  

do niniejszego protokołu. 
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 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że jest 1 autopoprawka. Dodała,  

że w dniu wczorajszym wpłynęła kwota 500.000,00 zł z tytułu konkursu, który dotyczył szczepień 

osób przeciw COVID-19. Poinformowała, że po wprowadzeniu kwoty 500.000,00 zł wskaźniki  

są pozytywne.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za prowadzeniem autopoprawki do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2021-2035? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

autopoprawki, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Autopoprawka została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8e) 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2021-2035? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8e) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXV/221/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2021-2035 stanowi załącznik nr  

3 w punkcie 8e) do niniejszego protokołu. 

Ad.8f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2021 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 8f) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że w związku z tym, że weszła  

do budżetu kwota 500.000,00 zł dochody budżetu ulegają zmianie. Dodała, że chodzi o kwotę 

500.000,00 zł, aby je uwzględnić po dochodach i po wydatkach oraz rozpisać w sposób rzetelny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wprowadzeniem autopoprawki do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Korsze na 2021 r.? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

autopoprawki, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Autopoprawka została przyjęta . 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8f) 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2021? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXXV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 0 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8f) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXV/222/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok 2021 stanowi załącznik nr 4 w punkcie 8f) do niniejszego protokołu. 

Ad.8g) 

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik 

nr 1 w punkcie 8g) do niniejszego protokołu. 

Radna Ilona Czekaj wyjaśniła, że skargę złożyli mieszkańcy miejscowości Parys. Do komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęło również pismo do uzupełnienia ww. skargi pod którym nikt  

się nie podpisał. Komisja wystosowała pismo do mieszkańców i w chwili obecnej czeka na 

odpowiedź pod, która ktoś się podpisze. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi? 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8g) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXV/223/2021 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8g) do niniejszego protokołu. 

Ad.8h) 

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 8h) do niniejszego protokołu. 

Radna Ilona Czekaj wyjaśniła, że wniosek złożył mieszkaniec Korsz w sprawie przydzielenia 

mu lokalu socjalnego. Komisja powiadomiła MOPS w Korszach o sytuacji mieszkańca.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 8h) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXXV/224/2021 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 8h) do niniejszego protokołu. 

       Ad.9 

       Projekt uchwały w sprawie uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze 

na lata 2022-2035 stanowi załącznik nr 1 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

       Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2035. 
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        Radny Andrzej Bukiejko jako Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej przeczytał 

pozytywną opinię oraz wnioski Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Miejskiej  

w Korszach dotyczącą projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2022-2035.  

         Opinia Komisji Finansowo-Gospodarczej ww. sprawie stanowi załącznik  

nr 2 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

        Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał uchwałę składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Korsz projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2035.  

Informacja stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Kazimierz Mieczysław Witczak odczytał wniosek 

komisji Finansowo-Gospodarczej. 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za wprowadzeniem autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 0 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

autopoprawki , 0 radnych „głosowało przeciw”, 0  radnych „wstrzymało się” od głosowania.  

Autopoprawka została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik  

nr 4 w punkcie 9 do niniejszego protokołu 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2022 -2035 ? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 14 radnych głosowało „za” przyjęciem uchwały, 

0 radnych „głosowało przeciw”, 1  radny „wstrzymał się” od głosowania. Uchwała została 

podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik  

nr 5 w punkcie 9 do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XXXV/225/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Korsze na lata 2022-2035 stanowi załącznik nr 6 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz ogłosił 10 - minutową 

przerwę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wznowił obrady XXXV 

sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Ad.10a) 

        Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2022 stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 10a) do niniejszego protokołu. 

 Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Mieczysław Kazimierz Witczak wprowadził 

autopoprawkę do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na 2022 r. o następującej 

treści: budowa stacji uzdatniana wody wraz z odwiertami studni dla miasta Korsze i miejscowości: 

Błogoszewo, Giełpsz, Kałmy, Olszynka, Piaskowiec, Podlechy. 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz nawiązując do autopoprawek do projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na 2022 r. poinformowała, że proponuje się po stronie 

wydatków w rozdziale 75023 urząd gminy wprowadzić § 4170 wynagrodzenie bezosobowe  
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 w wysokości 69.700,00 zł z przeznaczeniem na umowy zlecenia, na audyt, na przesyłki, 

dostarczanie przesyłek, informacji niejawne oraz utworzyć § 4270 zakup usług remontowych  

w wysokości 50.000,00 zł z przeznaczeniem na remonty budynku urzędu. Zaproponowano,  

aby zwiększyć § 2360 o 100.000,00 zł z przeznaczeniem na krzewienie sportu. Dodała, że rozdział 

85228 usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze mogły funkcjonować w styczniu 

proponuje się utworzenie § 4300 zakup usług pozostałych o kwocie 29.700,00 zł, zaś tą kwotę 

przenieść z § 2360. W rozdziale 7572 obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego § 8070 odsetki i dyskonto proponuje  

się zmniejszyć ta kwotę o 219.700,00 zł w wyniku pokrycia tych proporcji, które zwiększają budżet 

po stronie wydatków. Dodała, że w związku z autopoprawkami budżet nie ulega zmianie. 

Poinformowała, że jeżeli radni przegłosują wszystkie autopoprawki to doprowadzi do zgodności 

Wielkoletnią Prognozę Finansową oraz budżet. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za wprowadzeniem autopoprawki do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na 2022 rok? 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 15 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

autopoprawki, 0 radnych „głosowało przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

 Autopoprawka została przyjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10a) do 

niniejszego protokołu 

 Ad.10b) 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał uchwałę składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o przedłożonym  

przez Burmistrza Korsz projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10b) do niniejszego protokołu.  

 Ad.10c) 

 Radny Andrzej Bukiejko jako Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej odczytał 

pozytywną opinię oraz wnioski Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Miejskiej  

w Korszach w sprawie przedstawionego przez Burmistrza Korsz projektu budżetu Gminy Korsze 

na 2022 rok wraz z wypracowanymi wnioskami Komisji.  

Informacje stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10c) do niniejszego protokołu. 

 Ad. 10d) 

 Osoba pełniąca funkcję Burmistrza Korsz Mieczysław Kazimierz Witczak powiedział,  

że podtrzymuje poprawki, które zostały wniesione do budżetu jako autorskie. 

 Radny Krzysztof Bamburek zapytał, jak w chwili obecnej rozkłada się kredyt na banki? 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że 7.690.400,00 zł przejął Bank 

Mikołów oprócz tego będzie tam kredyt na deficyt budżetowy roku 2021 w wysokości 1.809.600,00 

zł. Pozostaje w Funduszu Komunalnym kwota związana z budowa hali widowiskowo – sportowej 

w wysokości 3.527.21,52 zł. Pozostaje do przejęcia kwota za ledy w wysokości 441.754,53 zł  

 Ad.10e) 
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Protokół z XXXV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wyjaśnił, że głosowanie za 

wprowadzeniem autopoprawek do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze zostało 

przeprowadzone w punkcie 10 a)  

 Ad. 10f) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2022? 

           W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 10f) do niniejszego protokołu. 

        Uchwała Nr XXXV/226/2020 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2022 

stanowi załącznik nr 2 w punkcie 10f) do  niniejszego protokołu. 

        Ad.11 

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XXXV Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.15.06 

 

 

 

Protokołowała:                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach 

Ewelina Dziębowska       Andrzej Wankiewicz 

                                                                                                           

 

 


